
Специальный выпуск Специальный выпуск № 3 (10)  Пятница, 3 февраля  2012 г.№ 3 (10)  Пятница, 3 февраля  2012 г.

ОФИЦИАЛЬНО

О внесении изменений в постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 28.09.2007 № 173 «О Положении «О бюджетном процессе в городе Кемерово»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 103 от 27.01.2012 г.
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 60 Устава города Кемерово, Кемеровский городской Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городе Кемерово», 

утвержденное постановлением Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 28.09.2007 № 173, следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.5, 2.6, 3.1, 3.18, 3.19, 4.1, 5.1.1, 6.6, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11 
слово «постановление» заменить словом «решение» в соответствующем 
падеже.

1.2. В подпункте в) пункта 2.6, третьем абзаце пункта 3.13, пункте 3.14 
слово «функциональной» исключить.

1.3. В  подпункте к) пункта 2.6, подпункте в) пункта 6.6 слова «ре-
зервного фонда главы города» заменить словами «резервного фонда 
администрации города».

1.4. Первый абзац пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Глава города не позднее 1 ноября текущего года вносит для 

рассмотрения на заседании Кемеровского городского Совета народных 
депутатов (далее – городской Совет) в ноябре текущего года проект 
бюджета города на очередной финансовый год и плановый период. 
В  этот же срок проект бюджета города на очередной финансовый 

год и плановый период направляется главой города в контрольно-
счетную палату города Кемерово (далее – контрольно-счетная палата) 
для подготовки заключения. Проект бюджета города на очередной 
финансовый год и плановый период предоставляется одновременно 
со следующими документами и материалами:».

1.5. Дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:
«3.1.1. Контрольно-счетная палата готовит заключение на проект 

бюджета города на очередной финансовый год и на плановый период 
в течение 14 дней с момента поступления и направляет его в городской 
Совет и главе города.».

1.6. Пункт 3.10 после слова «содоклад» дополнить словами «пред-
седателя контрольно-счетной палаты,».

1.7. В пункте 3.21 слова «и дополнений» исключить.
1.8. Дополнить пунктом 3.22 следующего содержания:
«3.22. Проект решения о внесении изменений в бюджет города 

одновременно с внесением для рассмотрения на заседании городско-
го Совета направляется главой города в контрольно-счетную палату. 
Контрольно-счетная палата готовит заключение на проект решения о 
внесении изменений в бюджет города в течение 7 дней с момента по-
ступления и направляет его в городской Совет и главе города.».

1.9. Дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:
«5.7. Контрольно-счетная палата осуществляет контроль за исполне-

нием бюджета города в рамках полномочий, предоставленных положе-

нием «О контрольно-счетной палате города Кемерово», утвержденным 
решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 
30.09.2011 № 46.».

1.10. В пункте 6.1 слово « (аудиту)» исключить.
1.11. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 

города осуществляется контрольно-счетной палатой.».
1.12. Пункт 6.3 исключить.
1.13. Пункт 6.4 после слов «бюджета города» дополнить словами «в 

контрольно-счетную палату».
1.14. В пункте 6.5 слова «Организация, осуществляющая проверку,» 

заменить словами «Контрольно-счетная палата».
1.15. В пункте 6.7 слова «организации, осуществляющей проверку» 

заменить словами «контрольно-счетной палаты».
2.  Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой 

информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комитет по бюджету, налогам и финансам Кемеровского городского 
Совета народных депутатов (Д. И. Волков).

В. В. МИХАЙЛОВ, 
глава города.

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 27.05.2011 № 29 «Об установлении размеров и условий оплаты труда главы города и депутатов, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 104 от 27.01.2012 г.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Кемерово, Кемеровский городской 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 27.05.2011 №  29 «Об  установлении размеров и условий 

оплаты труда главы города и депутатов, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 цифры «48048» заменить цифрами «52860».
1.2. В пункте 2.2 цифры «43243» заменить цифрами «47570».
2.  Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой 

информации.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
1.01.2012.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комите-
ты Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию 
местного самоуправления и безопасности (В. М. Пехота) и по бюджету, 
налогам и финансам (Д. И. Волков).

В. В. МИХАЙЛОВ, глава города.

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 24.12.2010 № 420 «Об утверждении программы развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Кемерово на 2011 – 2013 годы»
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 105 от 27.01.2012 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии мало-
го и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 27.12.2007 
№ 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», в целях создания благоприятных условий 
для развития малого и среднего предпринимательства в городе Кемерово, Кемеровский городской Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов от 

24.12.2010 № 420 «Об утверждении программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
в городе Кемерово на 2011-2013 годы»:

1.1. Строку «Объем финансирования программы» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«

Объем финан-
сирования про-
граммы

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2011-2013 годы – 120,078 млн. руб., в том числе:
– 2011 год – 43,948 млн. руб. (средства федерального бюджета – 2,55 млн. руб., средства бюджета Кемеровской области – 1,20 млн. 
руб., средства городского бюджета – 23,388 млн. руб., средства МНФПМП – 16,81 млн. руб.);
– 2012 год – 37,295 млн. руб. (средства городского бюджета – 25,07 млн. руб., средства МНФПМП – 12,225 млн. руб.);
– 2013 год – 38,835 млн. руб. (средства городского бюджета – 25,60 млн. руб., средства МНФПМП – 13,235 млн. руб.).

».
1.2. Пункт 5.2.4 изложить в следующей редакции:
«

5.2.4. Предоставление субсидии МНФПМП г. Кемерово в целях пополнения фонда, предна-
значенного для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства, 
в том числе начинающим

МНФПМП 0,25 0,5 0,5 2011-2013 годы МНФПМП

ГБ 2,0 4,0 2,0 УПРиРП

».
1.3. Пункт 5.2.9 изложить в следующей редакции:
«

5.2.9. Организация деятельности МБУ ЦПП ГБ 11,443 11,83 11,5 2011-2013 годы УПРиРП
МБУ ЦПП

».
1.4. Пункт 5.2.10 изложить в следующей редакции:
«

5.2.10. Развитие социально ориентированных производственных центров МБУ ЦПП:
– производство сельскохозяйственной продукции на базе теплиц школ с при-
влечением школьников и студентов

ГБ 0,388 1,6 3,82 2011-2013 годы МБУ ЦПП
УО
КУМИ

».

1.5. Пункт 5.2.11 изложить в следующей редакции:
«

5.2.11. Ремонт помещения «Центр бытовых услуг» МБУ ЦПП ГБ 1,459 0,77 0,0 2011-2012 годы МБУ ЦПП

».
1.6. Пункт 5.2.12 изложить в следующей редакции:
«

5.2.12. Организация и проведение конкурса среди начинающих предпринимателей, 
занимающихся инновационной деятельностью

ГБ 0,0 0,0 1,4 2011-2013 годы МБУ ЦПП
УПРиРП

».
1.7. Строку «Итого по разделу 5.2.» изложить в следующей редакции:
«

Итого по подразделу 5.2. ГБ 22,34 23,8 24,32

МНФПМП 16,1 11,5 12,5

ОБ 1,2 0,0 0,0

ФБ 2,55 0,0 0,0

».
1.8. Строки «Итого по подразделам 5.2., 5.3.» и «Всего» изложить в следующей редакции:
«

Итого по подразделам 5.2., 5.3. ГБ 23,388 25,07 25,6

МНФПМП 16,81 12,225 13,235

ОБ 1,2 0,0 0,0

ФБ 2,55 0,0 0,0

Всего 43,948 37,295 38,835

».
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.
3. Данное решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию экономики города 

Кемеровского городского Совета народных депутатов (И. Ю. Трифонов).
В. В. МИХАЙЛОВ, 

глава города.

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 27.06.2008 № 135 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности, и депутатов Кемеровского городского Совета 
народных депутатов»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 106 от 27.01.2012 г.
Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения в приложение к решению Кеме-

ровского городского Совета народных депутатов от 27.06.2008 № 135 
«О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий лиц, 
замещающих муниципальные должности, и депутатов Кемеровского 
городского Совета народных депутатов»:

1.1. В пункте 2.2 исключить слова «и депутатов городского Совета,».
1.2. В пунктах 3.1, 3.4, 3.5, 3.6 слово «компенсация» заменить словами 

«ежемесячная компенсация» в соответствующих падежах.
1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная компенсация депутату городского Совета выпла-

чивается в размере до 14,9 % от денежного вознаграждения заместителя 
председателя городского Совета, установленного решением городского 
Совета (с учетом районного коэффициента).».

1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Ежемесячная компенсация депутату городского Совета, являю-

щемуся председателем комитета городского Совета, выплачивается в 
размере до 22,35 % от денежного вознаграждения заместителя пред-
седателя городского Совета, установленного решением городского 

Совета (с учетом районного коэффициента).».
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой 

информации.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
1.01.2012.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет 
по развитию местного самоуправления и безопасности Кемеровского 
городского Совета народных депутатов (В. М. Пехота).

В. В. МИХАЙЛОВ, глава города.



2ОФИЦИАЛЬНО3.02.2012 г.

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории микрорайона № 20 
Ленинского района города Кемерово

(Распоряжение администрации г. Кемерово № 308 от 30.01.2012 г.)

№ Наименование мероприятия Ответствен-
ные

Срок

1 Опубликование настоящего распоряжения со схемой проекта межевания и перечнем земельных 
участков, входящих в проект межевания, в газете «Кемерово», размещение на официальном сайте 
города Кемерово www.kemerovo.ru в сети Интернет

Е. А. Дубкова
М. А. Макин

в течение 7 дней с момента издания 
распоряжения

2. Размещение текста настоящего распоряжения со схемой проекта межевания на стендах управления 
архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово, портале обеспечения градо-
строительной деятельности г. Кемерово www.mgis42.ru в сети Интернет

В. С. Костиков
А. В. Бугаев

в течение 3 дней со дня опублико-
вания настоящего распоряжения

3. Приём письменных заявлений и возражений граждан, юридических лиц по проекту межевания 
территории микрорайона №  29 Ленинского района города Кемерово по адресу: г.  Кемерово, 
ул. Красная, 9, каб. 108

М. А. Макин
В. С. Костиков

в течение 20 дней со дня разме-
щения настоящего распоряжения 
на стендах

4. Проведение публичных слушаний в органе городского самоуправления по адресу: г.  Кемерово, 
ул. Красная, 9, зал заседаний управления архитектуры и градостроительства

М. А. Макин
В. С. Костиков

на 20-й день со дня размещения на-
стоящего распоряжения на стендах

№ Наименование мероприятия Ответствен-
ные

Срок

5. Подготовка заключения о результатах публичных слушаний. Опубликование заключения о ре-
зультатах публичных слушаний в газете «Кемерово», размещение на официальном сайте города 
Кемерово www.kemerovo.ru в сети Интернет. Направление заключения и рекомендаций главе города

М. А. Макин
Е. А. Дубкова

в течение 15 дней со дня проведе-
ния публичных слушаний в органе 
городского самоуправления

6. Принятие администрацией города решения по итогам проведения публичных слушаний в форме 
издания распоряжения

М. А. Макин не позднее 3 дней с момента по-
лучения заключения

7. Опубликование распоряжения администрации города Кемерово об утверждении (отказе в утверж-
дении) проекта межевания территории микрорайона № 29 Ленинского района города Кемерово со 
схемой проекта межевания и перечнем земельных участков, входящих в проект межевания, в газете 
«Кемерово» и размещение на официальном сайте города Кемерово www.kemerovo.ru в сети Интернет

М. А. Макин
Е. А. Дубкова

в течение 7 дней с момента издания 
распоряжения администрации 
города

В. И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, разделами 
6, 9 постановления Кемеровского городского Совета народных де-
путатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний в городе Кемерово», п. 2.1 Положения о комис-
сии по подготовке Правил землепользования и застройки города 
Кемерово, утверждённого распоряжением главы города Кемерово 
от 11.05.2006 № 1810:

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории 
микрорайона №  20 Ленинского района города Кемерово, категория 
земель – земли населенных пунктов.

2. Определить форму проведения публичных слушаний – проведение 
слушаний в органе городского самоуправления. Место проведения 

слушаний – зал заседаний управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово (г. Кемерово, ул. Красная, 9), дата 
проведения – 25.02.2012, время проведения – 16.30.

3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента опо-
вещения жителей города до дня опубликования заключения о резуль-
татах публичных слушаний – не менее тридцати календарных дней со 
дня размещения настоящего распоряжения на стендах в соответствии 
с планом мероприятий согласно приложению № 1.

4. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки 
города Кемерово (М. А. Макин), созданной распоряжением главы города 
от 30.01.2006 № 233 «О создании комиссии по подготовке Правил земле-
пользования и застройки города Кемерово», организовать проведение 

публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий согласно 
приложению № 1.

5. Опубликовать настоящее распоряжение и схему проекта межева-
ния территории микрорайона № 20 Ленинского района города Кемерово 
с перечнем земельных участков, входящих в проект межевания (при-
ложение № 2), в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте 
администрации города Кемерово в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского раз-
вития М. А. Макина.

В. В. МИХАЙЛОВ, 
глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации города Кемерово
№ 308 от 30.01.2012

ПЛАН
мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту межевания территории микрорайона № 20 Ленинского района города Кемерово

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации города Кемерово
№ 308 от 30.01.2012

Перечень земельных участков, входящих в проект межевания территории микрорайона № 20 Ленинского района города Кемерово
№ зе-

мельного 
участка 

на плане

Кадастровый 
номер

Адрес Назначение земельного участка Разрешенное использование Проектная 
площадь 

земельного 
участка, 

кв. м. 
1 2 3 4 5 6

1 - Жилая группа (ул. Ворошилова, 1«б», 
ул. Ворошилова, 1«в», просп. Ленина, 
125, просп. Ленина, 125«а») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

24279

1.1 42:24:0201006:345 ул. Ворошилова, 1«б» п о д  з а с т р о й к о й  с о  в с т р о е н н о -
пристроенными объектами обслуживания

многоэтажная жилая за-
стройка

2879

1.2 42:24:0201006:347 ул. Ворошилова, 1«в» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2180

1.3 42:24:0201006:388 просп. Ленина, 125«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

3885

1.4 42:24:0201006:373 просп. Ленина, 125 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2580

1.5 - Жилая группа (ул. Ворошилова, 1«б», 
ул. Ворошилова, 1«в», просп. Ленина, 
125, просп. Ленина, 125«а») 

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

12755

2 - просп. Ленина, 123 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

5894

2.1 42:24:0201006:189 просп. Ленина, 123 занятого многоквартирным жилым домом 
со встроенными объектами обслуживания

многоэтажная жилая за-
стройка

3961

2.2 - просп. Ленина, 123 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

1933

3 - южнее здания №  123 по просп. 
Ленина

спортивная площадка общего поль-
зования

объекты спортивного на-
значения

3333

4 - ул. Ворошилова, 1 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

5370

4.1 42:24:0201006:332 ул. Ворошилова, 1 под жилым зданием со встроенными 
объектами обслуживания

многоэтажная жилая за-
стройка

3031

4.2 - ул. Ворошилова, 1 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

2339

5 - просп. Ленина, 121«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

6754

5.1 42:24:0201006:386 просп. Ленина, 121«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1767

5.2 - просп. Ленина, 121«а» для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

4987

6 - просп. Ленина, 119«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

6105

6.1 42:24:0201006:379 просп. Ленина, 119«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2718

6.2 - просп. Ленина, 119«а» для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

3387

7 - северо-восточнее жилого дома 
№ 119 по пр. Ленина

резервная территория сквер 3785

8 - просп. Ленина, 119 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

4223

8.1 42:24:0201006:377 просп. Ленина, 119 п о д  з а с т р о й к о й  с о  в с т р о е н н о -
пристроенными объектами обслуживания

многоэтажная жилая за-
стройка

1938

8.2 - просп. Ленина, 119 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

2285

9 - просп. Ленина, 121 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

4297

9.1 42:24:0201006:200 просп. Ленина, 121 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1098

9.2 - просп. Ленина, 121 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

3199

10 - Жилая группа (ул.  Волгоградская, 
24«а», ул. Волгоградская, 24«б») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

9433

10.1 42:24:0201006:294 ул. Волгоградская, 24«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2658

10.2 42:24:0201006:293 ул. Волгоградская, 24«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2143

1 2 3 4 5 6
10.3 - Жилая группа (ул.  Волгоградская, 

24«а», ул. Волгоградская, 24«б») 
для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

4632

11 - ул. Волгоградская, 24 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

6963

11.1 42:24:0201006:264 ул. Волгоградская, 24 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2668

11.2 42:24:0201006:396 ул. Волгоградская, 24 под  прилегающей территорией (внутри-
квартальный проезд) 

многоэтажная жилая за-
стройка

797

11.3 - ул. Волгоградская, 24 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

3498

12 - ул. Волгоградская, 26 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

7153

12.1 42:24:0201006:357 ул. Волгоградская, 26 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2595

12.2 - ул. Волгоградская, 26 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

4558

13 - Жилая группа (ул.  Волгоградская, 
28«а», ул. Волгоградская, 26«а») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

10051

13.1 42:24:0201006:300 ул. Волгоградская, 28«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1910

13.2 42:24:0201006:295 ул. Волгоградская, 26«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2449

13.3 - жилая группа (ул.  Волгоградская, 
28«а», ул. Волгоградская, 26«а»)

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

5692

14 42:24:0201006:296 ул. Волгоградская, 26«б» для размещения санатория объекты здравоохранения 10789
15 42:24:0201006:209 просп. Ленина, 121«б» для размещения АНО «Институт социаль-

ных проблем здравоохранения» 
объекты здравоохранения 10230

16 - севернее здания № 28«в» по ул. Вол-
гоградская

зеленые насаждения общего пользования зеленые насаждения общего 
пользования

6809

17 - между зданиями №  1«а» и 3 по 
ул. Ворошилова

для проезда общего пользования проезд 748

18 - северо – западнее здания № 1«а» по 
ул. Ворошилова

для размещения склада склад 91

19 - ул. Ворошилова, 1«а» группа земельных участков для разме-
щения многоквартирного жилого дома, 
в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

4629

19.1 42:24:0201006:344 ул. Ворошилова, 1«а» занятого многоквартирным жилым домом 
со встроенными объектами обслуживания

многоэтажная жилая за-
стройка

2286

19.2 - ул. Ворошилова, 1«а» для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

2343

20 - восточнее здания №  7 по ул.  Во-
рошилова

зеленые насаждения общего пользования сквер 2021

21 - Жилая группа (ул.  Ворошилова, 3, 
ул.  Ворошилова, 3«а», ул.  Вороши-
лова, 3«б») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

14431

21.1 42:24:0201006:348 ул. Ворошилова, 3 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

3748

21.2 42:24:0201006:349 ул. Ворошилова, 3«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2742

21.3 42:24:0201006:350 ул. Ворошилова, 3«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2300

21.4 - Жилая группа (ул.  Ворошилова, 3, 
ул.  Ворошилова, 3«а», ул.  Вороши-
лова, 3«б») 

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

5641

22 - юго-восточнее здания № 3 по ул. Во-
рошилова

земли общего пользования сквер 2024

23 42:24:0201006:193 ул. Ворошилова, 5 магазины объекты торговли 226
24 - жилая группа (ул.  Ворошилова, 5, 

ул.  Ворошилова, 5«а», ул.  Вороши-
лова, 5«б») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

12090

24.1 42:24:0201006:355 ул. Ворошилова, 5 п о д  з а с т р о й к о й  с о  в с т р о е н н о -
пристроенными объектами обслуживания

многоэтажная жилая за-
стройка

1894

24.2 - ул. Ворошилова, 5 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

1588

24.3 42:24:0201006:356 ул. Ворошилова, 5«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1918

О признании утратившими силу правовых актов Кемеровского городского Совета 
народных депутатов

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 109 от 27.01.2012 г.
Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 31.03.2000 №  233 «О  Временном положении о порядке 
осуществления депутатского контроля за расходованием бюджетных 

средств и использованием муниципального имущества».
1.2. Постановление Кемеровского городского Совета народных 

депутатов от 31.10.2003 № 132 «О внесении изменений в постановление 
Кемеровского городского Совета народных депутатов от 31.03.2000 
№ 233 «О Временном положении о порядке осуществления депутатского 
контроля за расходованием бюджетных средств и использованием 
муниципального имущества».

2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой 

информации.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его опублико-

вания.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет 

по бюджету, налогам и финансам Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов (Д. И. Волков).

В. В. МИХАЙЛОВ, 
глава города.

Об аудиторе контрольно-счетной палаты города Кемерово
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 108 от 27.01.2012 г.

В соответствии с частью 6 статьи 6 Федерального закона от 7.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Уставом города Кемерово, статьей 53 Регламента Ке-
меровского городского Совета народных депутатов, утвержденного 
постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов 

от 27.12.2005 № 297, Кемеровский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.  Назначить на должность аудитора контрольно-счетной палаты 

города Кемерово Неведрову Татьяну Епифановну.
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой 

информации.

3. Данное решение вступает в силу с момента подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Г. А. Вержицкого.

В. В. МИХАЙЛОВ, 
глава города.



3ОФИЦИАЛЬНО3.02.2012 г.



4ОФИЦИАЛЬНО3.02.2012 г.

За содержание текстов, опубликованных в разделе «Официально», 
рекламы редакция ответственно сти не несет. 

Адрес редакции и издателя: г. Кемерово, 
пр. Ленина, 90/4, бизнес-центр «Кристалл», 4-й этаж.
E-mail: news@kmrnews. ru
Телефоны: 35-00-32, 49-01-62.
Отдел рекламы: 49-01-61. E-mail: rkk@kmrnews. ru
Бухгалтерия: 35-48-33 (факс).
По вопросам подписки обращаться по телефонам: УФПС  (Почта 
России) — 58-34-00.
Директор, главный редактор — А.В. Трутнев.

Городская еженедельная газета.
Учредители:  администрация г. Кемерово и коллектив редакции.
Индекс 51931.
Газета зарегистрирована 13.01.94 г. в Омской региональной инспекции, 
рег. свидетельство № 3.

Номер отпечатан в типографии ОАО «ИПП «Кузбасс». 
650066, г. Кемерово, пр. Октябрьский, 28.
Претензии по качеству печати — тел. 72-57-12.
Печать офсетная. Объем  1  п. л.
Номер подписан в печать по графику в 18.00, фактически — 17.30.
Тираж  650 экз.

Цена  договорная.                                       Распространяется  на  всей  территории  Кемеровской  области.

ОФИЦИАЛЬНО

О подготовке документации по планировке территории микрорайона № 27 
Ленинского района города Кемерово

(Распоряжение администрации г. Кемерово № 350 от 1.02.2012 г.)
В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного 

кодекса РФ, Уставом города Кемерово, постановле-
нием администрации города Кемерово от 22.04.2008 
№ 75 «О порядке подготовки проектов планировки 

территории города Кемерово»
1. Управлению городского развития (М. А. Макин) 

обеспечить подготовку проекта планировки микро-
района № 27 Ленинского района города Кемерово.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте 
администрации города Кемерово в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного рас-

поряжения возложить на заместителя главы го-
рода, начальника управления городского развития 
М. А. Макина.

В. В. МИХАЙЛОВ, глава города.

О подготовке документации по планировке территории центральной части 
Рудничного района города Кемерово

(Распоряжение администрации г. Кемерово № 338 от 1.02.2012 г.)
В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного 

кодекса РФ, Уставом города Кемерово, постановле-
нием администрации города Кемерово от 22.04.2008 
№ 75 «О порядке подготовки проектов планировки 

территории города Кемерово»
1. Управлению городского развития (М. А. Макин) 

обеспечить подготовку проекта планировки цен-
тральной части Рудничного района города Кемерово.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете 
«Кемерово» и разместить на официальном сайте 
администрации города Кемерово в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного распоряже-

ния возложить на заместителя главы города, началь-
ника управления городского развития М. А. Макина.

В. В. МИХАЙЛОВ, глава города.

О внесении изменений в распоряжение администрации города Кемерово от 15.12.2011 № 5602 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков 

и частей объектов капитального строительства».
(Распоряжение администрации г. Кемерово № 309 от 30.01.2012 г.)

В соответствии со ст. 44, 45 Устава города Кеме-
рово

1. Внести изменения в распоряжение от 15.12.2011 
№  5602 о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участ-
ков и частей объектов капитального строительства:

1.1. В  преамбуле абз. 4 изложить в следующей 
редакции:

«- Заводский район, просп. Кузнецкий, 137 / 1, для 
размещения склада хранения пищевых продуктов – 
овощей собственного производства (заявитель – СПК 
«Береговой»).».

1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«- Заводский район, просп. Кузнецкий, 137 / 1, для 

размещения склада хранения пищевых продуктов – 
овощей собственного производства (заявитель – СПК 
«Береговой»).».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете 

«Кемерово» и разместить на официальном сайте 
администрации города Кемерово в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного распоряже-
ния возложить на заместителя главы города, началь-
ника управления городского развития М. А. Макина.

В. В. МИХАЙЛОВ, глава города.

1 2 3 4 5 6
24.4 42:24:0201006:358 ул. Ворошилова, 5«б» для размещения многоквартирного 

жилого дома
многоэтажная жилая за-
стройка

2925

24.5 - жилая группа (ул. Ворошилова, 5«а», 
ул. Ворошилова, 5«б»)

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

3765

25 - западнее здания №  5«б» по ул.  Во-
рошилова

резервная территория (для расшире-
ния территории общеобразовательной 
школы № 49) 

объекты образования 3988

26 42:24:0201006:301 ул. Волгоградская, 28«в» для размещения комплекса зданий обще-
образовательной школы № 49

объекты образования 25715

27 - между зданиями № 5 и 7 по ул. Во-
рошилова

проезд общего пользования проезд 1836

28 - ул. Волгоградская, 28 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

4568

28.1 42:24:0201006:185 ул. Волгоградская, 28 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1339

28.2 - ул. Волгоградская, 28 для организации проезда многоэтажная жилая за-
стройка

522

28.3 - ул. Волгоградская, 28 для организации дворовой территории многоэтажная жилая за-
стройка

2707

29 - ул. Волгоградская, 28«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

7028

29.1 42:24:0201006:302 ул. Волгоградская, 28«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

3028

29.2 - ул. Волгоградская, 28«б» для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

4000

30 - Жилая группа (ул. Волгоградская, 30, 
ул. Волгоградская, 32) 

для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

7834

30.1 42:24:0201006:305 ул. Волгоградская, 30 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1953

30.2 42:24:0201006:307 ул. Волгоградская, 32 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2526

30.3 - Жилая группа (ул. Волгоградская, 30, 
ул. Волгоградская, 32) 

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

3355

31 42:24:0201006:3 ул. Волгоградская, 30«а» для размещения комплекса зданий и 
сооружений МДОУ № 66

объекты образования 9134

32 - Жилая группа (ул.  Волгоградская, 
32«а», ул. Волгоградская, 34, ул. Вол-
гоградская, 34«а», ул. Волгоградская, 
34«б», ул. Волгоградская, 34«в») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

19170

32.1 - ул. Волгоградская, 32«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1598

32.2 42:24:0201006:317 ул. Волгоградская, 34«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2701

32.3 42:24:0201006:319 ул. Волгоградская, 34«в» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

961

32.4 42:24:0201006:315 ул. Волгоградская, 34«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1733

32.5 42:24:0201006:313 ул. Волгоградская, 34 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2383

32.6 - жилая группа (ул.  Волгоградская, 
32«а», ул. Волгоградская, 34, ул. Вол-
гоградская, 34«а», ул. Волгоградская, 
34«б», ул. Волгоградская, 34«в») 

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

9794

33 - жилая группа (ул.  Волгоградская, 
32«б», ул. Волгоградская, 32«в») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе

многоэтажная жилая за-
стройка

7571

33.1 42:24:0201006:312 ул. Волгоградская, 32«в» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

722

33.2 42:24:0201006:310 ул. Волгоградская, 32«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2898

33.3 - жилая группа (ул.  Волгоградская, 
32«б», ул. Волгоградская, 32«в») 

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

3951

34 - г.  Кемерово, микрорайон №  20 Ле-
нинского района

для размещения группы капитальных 
гаражей

гаражи 1910

34.1 - северо-западнее жилого дома 
№ 11«а» по ул. Ворошилова северо-
западнее жилого дома №  11«а» по 
ул. Ворошилова

для размещения капитальных гаражей 
ГК «Гросс» 

гаражи 603

34.2 - юго-западнее жилого дома № 11«б» 
по ул. Ворошилова

для размещения капитальных гаражей 
ГСК «Рубин» 

гаражи 310

34.3 - западнее жилого дома №  11«а» по 
ул. Ворошилова

для размещения капитальных гаражей 
ГСК «Строитель» 

гаражи 348

34.4 - северо-западнее здания № 11«г» по 
ул. Ворошилова

для организации проезда гаражи 649

35 - жилая группа (ул. Ворошилова, 9«в», 
ул. Ворошилова, 7«б») 

для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

8450

35.1 42:24:0201006:372 ул. Ворошилова, 9«в» многоквартирный жилой дом многоэтажная жилая за-
стройка

710

35.2 42:24:0201006:364 ул. Ворошилова, 7«б» многоквартирный жилой дом многоэтажная жилая за-
стройка

2765

35.3 - жилая группа (ул. Ворошилова, 9«в», 
ул. Ворошилова, 7«б»)

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

4975

36 - жилая группа (ул. Ворошилова, 9«б», 
ул. Ворошилова, 7«а») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

9347

36.1 42:24:0201006:370 ул. Ворошилова, 9«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

774

1 2 3 4 5 6
36.2 - ул. Ворошилова, 7«а» для размещения многоквартирного 

жилого дома
многоэтажная жилая за-
стройка

2716

36.3 - жилая группа (ул. Ворошилова, 9«б», 
ул. Ворошилова, 7«а») 

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

5857

37 - ул. Ворошилова, 9 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

4263

37.1 42:24:0201006:368 ул. Ворошилова, 9 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1892

37.2 - ул. Ворошилова, 9 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

2371

38 - ул. Ворошилова, 7 для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

4501

38.1 42:24:0201006:362 ул. Ворошилова, 7 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2491

38.2 - ул. Ворошилова, 7 для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

2010

39 - Жилая группа (ул.  Ворошилова, 11, 
ул. Ворошилова, 11«а») 

для размещения группы многоквартирных 
жилых домов, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

10380

39.1 42:24:0201006:335 ул. Ворошилова, 11 для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

3135

39.2 42:24:0201006:337 ул. Ворошилова, 11«а» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

1995

39.3 - Жилая группа (ул.  Ворошилова, 11, 
ул. Ворошилова, 11«а») 

для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

5250

40 - ул. Ворошилова, 11«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома, в том числе: 

многоэтажная жилая за-
стройка

3715

40.1 42:24:0201006:338 ул. Ворошилова, 11«б» для размещения многоквартирного 
жилого дома

многоэтажная жилая за-
стройка

2163

40.2 - ул. Ворошилова, 11«б» для организации проезда и дворовой 
территории

многоэтажная жилая за-
стройка

1552

41 42:24:0201006:369 ул. Ворошилова, 9«а» административное здание, гараж административное здание, 
гараж

1661

42 - между зданиями № 9 и 11 по ул. Во-
рошилова

для размещения проезда общего поль-
зования

проезд 3864

43 - ул. Ворошилова, 11«г» для размещения общежития малоэтажная жилая за-
стройка

2127

44 42:24:0201006:339 юго-западнее жилого дома № 11«г» 
по ул. Ворошилова

для размещения гаражей (КН) гаражи 1796

45 42:24:0201006:456 южнее здания №  34«в» по ул.  Вол-
гоградская

для размещения гаражей (КН) гаражи 2483

46 42:24:0201006:457 ул. Волгоградская, 36 Дворец творчества детей и юношества 
Ленинского района, занятого главным 
корпусом (литер А), теплицей (литер В) 

объекты социального обе-
спечения

15652

47 - юго-западнее здания №  36 по 
ул. Волгоградская

резервная территория (для расширения 
территории Дворца творчества) 

объекты социального обе-
спечения

4288

48 - жилой комплекс «Пять звезд» (просп. 
Химиков, 8; просп. Химиков, 8«а»; 
просп. Химиков, 10; просп. Химиков, 
10«а»; просп. Химиков, 10«б») 

жилой комплекс «Пять звезд» многоэтажная жилая за-
стройка

22929

49 - ул. Ворошилова, 13 для размещения спорткомплекса объекты спортивного на-
значения

38556

50 - между домами № 26 и 28 по ул. Вол-
гоградская

для проезда общего пользования проезд 572

51 ЕЗ 42:24:000000:33 
в состав которого 
входят участки: 

для размещения трансформаторных 
подстанций

объекты энергетики 572

42:24:0201006:13 восточнее здания №  34 по ул.  Вол-
гоградская

трансформаторная подстанция КТП -477 объекты энергетики (КТП-
477) 

81

42:24:0201006:11 западнее здания №  1«а» по ул.  Во-
рошилова

трансформаторная подстанция КТП-474 объекты энергетики (КТП-
474) 

66

42:24:0201006:23 юго-восточнее здания №  11«б» по 
ул. Ворошилова

трансформаторная подстанция КТП-494 объекты энергетики (КТП-
494) 

62

42:24:0201006:8 севернее здания № 28«а» по ул. Вол-
гоградская

трансформаторная подстанция КТП-471 объекты энергетики (КТП-
471) 

65

42:24:0201006:9 юго-западнее здания №  121 по 
просп. Ленина

трансформаторная подстанция КТП-472 объекты энергетики (КТП-
472) 

63

42:24:0201006:7 северо-западнее здания №  7 по 
ул. ул. Ворошилова

трансформаторная подстанция КТП-475 объекты энергетики (КТП-
475) 

119

42:24:0201006:12 юго-западнее здания №  5«б» по 
ул. Ворошилова

трансформаторная подстанция КТП-476 объекты энергетики (КТП-
476) 

56

42:24:0201006:10 северо-западнее здания №  1«в» по 
ул. Ворошилова

трансформаторная подстанция КТП-473 объекты энергетики (КТП-
473) 

60

52 - между зданиями №  121 и 123 по 
просп. Ленина

проезд общего пользования проезд 908

53 - северо-западнее здания № 24«б» по 
ул. Волгоградская

для размещения трансформаторной под-
станции (КЦТП) 

объекты энергетики (КЦТП) 143

54 - юго-западнее жилого дома № 11«б» 
по ул. Ворошилова

для размещения капитальных гаражей гаражи 1031

55 - восточнее здания № 34«в» ул. Вол-
гоградская

резервная территория (зеленые насажде-
ния общего пользования)

зеленые насаждения общего 
пользования

2179

56 - южнее здания №  28«в» по ул.  Вол-
гоградская

резервная территория (зеленые насажде-
ния общего пользования) 

зеленые насаждения общего 
пользования

1674

57 - юго-западнее жилого дома № 11«б» 
по ул. Ворошилова

для размещения капитальных гаражей 
ВГУП «Охрана» 

гаражи 359

В. И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.


